

Oras Armatur A/S

Strevelinsvej 12, Erritsø, 7000 Fredericia

CVR-nr. 71 37 27 15

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2020

Dirigent:



Kari Lehtinen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Oras Armatur A/S
Adresse, postnr., by	Strevelinsvej 12, Erritsø, 7000 Fredericia
CVR-nr.	71 37 27 15
Stiftet	7. december 1983
Hjemstedskommune	Fredericia
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.oras.com
Telefon	75 95 74 33
Telefax	75 95 80 27
Bestyrelse	Kari Lehtinen, formand Janne Tapio Rautavuori Sakari Johannes Toivonen
Direktion	Thomas Hanche-Olsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
Bankforbindelse	Nordea



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af salg af armaturer til VVS-grossister i Danmark. Selskabets produkter produceres af moderselskabet Oras OY i Finland og tilhørende datterselskaber i Polen, Tyskland og Tjekkiet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 1.647.217 kr. mod et overskud på 881.455 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 7.120.193 kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der udbrudt coronavirus, hvilket kan have væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling. Der henvises til særskilt beskrivelse under forventet udvikling.

Forventet udvikling

Oras Armatur A/S forventer at coronavirusudbrudet i begyndelsen af 2020 vil have en indvirkning på driften, men omfanget af de fremtidige virkninger heraf er ukendte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	10.755.308	8.130.214
2	Personaleomkostninger	-8.546.733	-6.855.087
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle	-1.426	-5.700
	Resultat før finansielle poster	2.207.149	1.269.427
	Finansielle indtægter	421	0
	Finansielle omkostninger	-8.755	-49.936
	Resultat før skat	2.198.815	1.219.491
3	Skat af årets resultat	-551.598	-338.036
	Årets resultat	1.647.217	881.455
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	0
	Overført resultat	-352.783	881.455
		1.647.217	881.455

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	1.427
	Indretning af lejede lokaler	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>0</u>	<u>1.427</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.427</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>316.891</u>	<u>196.098</u>
		<u>316.891</u>	<u>196.098</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.821.653	12.653.545
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	67.595	0
	Udsudte skatteaktiver	330.000	397.312
	Tilgodehavende selskabsskat	104.007	205.468
	Andre tilgodehavender	28.068	6.000
	Periodeafgrænsningsposter	<u>164.567</u>	<u>166.934</u>
		<u>12.515.890</u>	<u>13.429.259</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>2.188.250</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.832.781</u>	<u>15.813.607</u>
	AKTIVER I ALT	<u>12.832.781</u>	<u>15.815.034</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	4.620.193	4.972.976
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>7.120.193</u>	<u>5.472.976</u>
	Hensatte forpligtelser		
6	Andre hensatte forpligtelser	1.500.000	1.800.626
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.500.000</u>	<u>1.800.626</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	352.616	0
		<u>352.616</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	827.099	649.746
	Gæld til tilknyttede virksomheder	119.452	3.220.720
7	Anden gæld	2.581.744	4.455.498
	Periodeafgrænsningsposter	331.677	215.468
		<u>3.859.972</u>	<u>8.541.432</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.212.588</u>	<u>8.541.432</u>
	PASSIVER I ALT	<u>12.832.781</u>	<u>15.815.034</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	4.091.521	0	4.591.521
Overført via resultatdisponering	0	881.455	0	881.455
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	4.972.976	0	5.472.976
Overført via resultatdisponering	0	-352.783	2.000.000	1.647.217
Egenkapital 31. december 2019	500.000	4.620.193	2.000.000	7.120.193

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Oras Armatur A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter salg af armaturer m.m., indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivet's regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos dattervirksomheder.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, erstatninger mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancen dagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på låneoptagelsestidspunktet. Anden gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris svarende til den nominelle restgæld.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	7.522.804	5.992.034	
Pensioner	964.509	813.009	
Andre omkostninger til social sikring	59.420	50.044	
	<u>8.546.733</u>	<u>6.855.087</u>	
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>12</u>	 <u>11</u>	
 3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	484.286	224.532	
Årets regulering af udskudt skat	67.312	113.504	
	<u>551.598</u>	<u>338.036</u>	
 4 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	445.643	530.590	976.233
Kostpris 31. december 2019	445.643	530.590	976.233
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	444.216	530.590	974.806
Årets afskrivninger	1.427	0	1.427
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	445.643	530.590	976.233
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
 5 Langfristede gældsforpligtelser			
Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.			
 6 Andre hensatte forpligtelser			
Der henvises til note 8 vedrørende andre eventualforpligtelser.			
kr.	2019	2018	
7 Anden gæld			
Andre skyldige omkostninger	1.009.152	1.072.779	
Offentlig gæld og personaleforpligtelser	1.572.592	3.382.719	
	<u>2.581.744</u>	<u>4.455.498</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har modtaget krav om betaling af erstatning, i forbindelse med leverance af selskabets produkter til et større byggeri.

Det modtagne krav kan i værste fald blive betydelig for selskabet, men ledelsen vurderer, at den økonomiske effekt af det rejste krav vil være overskuelig for selskabet. Dette er bl.a. begrundet i, at selskabet ikke anerkender, at det alene er selskabets produkter, der er årsag til de skader, der er konstateret på det pågældende byggeri.

En del af det fremsatte krav er forliget og afregnet. En mindre del af det tidligere hensatte beløb er stadig uafregnet. En større del af de fremsatte krav er ikke hensat i årsrapporten, idet det virker usandsynligt at kravene skal betales.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>2.158.055</u>	<u>2.004.410</u>

Selskabets lejemål har en uopsigelsesperiode på 6 mdr., mens selskabets operationelle leasingforpligtelser har en restløbetid på op til 44 mdr.

Selskabet har igennem pengeinstitut stillet husleje garanti på 116.155 kr.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Oras OY	Rauma, Finland	Oras OY, Rauma, Finland